

WD.272.1.2.2019

Ropczyce, 23.05.2019r.

Zamawiający:

Powiat Ropczycko - Sędziszowski

ul. Konopnickiej 5, 39-100 Ropczyce

<http://sproczyce.pl/page/show/194,zamowienia-ustawowe>

Wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia

Nazwa zadania: „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1335R Będziemysł – Kłęczany - Bratkowice w miejscowości Kłęczany”

1. Zamawiający informuje, że na podstawie art. 38 ust. 1 pkt 1 ustawy z 29.01.2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 ze zm.), zwanej dalej w skrócie „p.z.p.”, do zamawiającego zostały wniesione przed upływem połowy terminu składania ofert pytania:

1) o treści: „Prosimy o dołączenie do dokumentacji tabeli robót ziemnych”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada tabeli robót ziemnych. Podana ilość robót ziemnych ma charakter szacunkowy, natomiast rozliczenie zadania w sposób kosztorysowy pozwoli na dokładne (poparte geodezyjnymi pomiarami wykonawcy) rozliczenie wykonanych robót ziemnych.

2) o treści: „Wg opisu technicznego str. 5 kanały z rur kanalizacyjnych należy zastosować rury z PVC 500 SN8 z wlotami do istniejących cieków; wg SST str. 51 są to rury fi 100-400 z PVC i PEHD, natomiast wg profil – fi 500. Prosimy o informacje jakie rury należy uwzględnić w wycenie?”.

Odpowiedź:

Do wyceny należy przyjąć parametry rur zgodnie z opisem ujętym w przedmiarze oraz kosztorysie .

3) o treści: „Wg poz. 3.6 przedmiaru robót należy wykonać studnie kanalizacyjne fi 1200, natomiast na profilu oraz sytuacji brak w/w studni. Prosimy o uzupełnienie dokumentacji”.

Odpowiedź:

Studnie kanalizacyjne fi 1200 są oznaczone na planie sytuacyjnym jako St 7, St 13

4) o treści: „Wg poz. 3.9 przedmiaru robót studzienek ściekowych fi 500 m jest 12 szt., wg sytuacji i profilu jest ich 10 szt.. Prosimy ile studzienek ściekowych należy wykonać?”

Odpowiedź:

Ilość przewidzianych do wykonania studzienek fi 500m podana jest w przedmiarze oraz kosztorysie.

-
- 5) Dot. poz. 3.134, 3.14, 3.15, 3.16, 3.18 przedmiaru robót. Prosimy o dołączenie do dokumentacji zestawienia przepustów drogowych wraz z uściśleniem ich kilometrażu. Również prosimy o informację jakiej średnicy jest przepust, który należy przedłużyć o 4m, ponieważ wg. poz. 3.18 przedmiaru robót ma on średnicę 60 cm, natomiast wg. profilu podłużnego jest to przepust o śr. 80 cm.

Odpowiedź:

Km przepustów pod korona drogi:

Poz 3.13 km 1+808,43 fi 1000 l

Poz 3.14 km 1+818,34 fi 800

Poz. 3.15 km 2+093,50 fi 600, km 2+420,00 fi 600

Poz. 3.16 przepusty pod zjazdami w km 1+736- 2+423 strona lewa

Pozycja 3.18 dotyczy wydłużenia przepustów pod zjazdami w km 1+828, 1+847 i taką średnicę jaka podana jest w opisie pozycji 3.18 należy przyjąć do wyceny.

-
- 6) Wg. poz. 3.16 przedmiaru robót przepusty należy wykonać z rur Ø 40cm PP Sn8, natomiast w SST str. 187 są rury z HDPE. Prosimy o informację jakie rury należy przyjąć do wyceny?

Odpowiedź:

Do wyceny należy przyjąć rury zgodnie z opisem pozycji nr 3.16 przedmiaru oraz kosztorysu.

-
- 7) Prosimy o dołączenie warunków i uzgodnień dla gazociągu.

Odpowiedź:

Zamawiający zamieszcza warunki oraz uzgodnienia dla zabezpieczenia gazociągu

-
- 8) Wg. poz. 5.4 przedmiaru robót należy zastosować grunt do stabilizacji cementem, natomiast wg profilu i opisu technicznego – kruszywo. Prosimy o informację jaki materiał należy zastosować do stabilizacji.

Odpowiedź:

Do wycena warstwy podbudowy należy przyjąć do materiały spełniające wymagania SST nr D.04.05.01 tak aby parametry wykonanej warstwy (np. wytrzymałość na ściskanie, mrozoodporność) były również zgodne z wyżej wymienioną specyfikacją która stanowiącej część dokumentacji przetargowej.

-
- 9) Wg. poz. 5.8 i 5.9 przedmiaru robót należy wykonać podbudowy betonowe z C 16/20 gr. 26 cm, wg. SST str. 224 jest podbudowa z betonu B35 gr. 20 cm. Prosimy o sprecyzowanie klasy betonu i grubości podbudowy.

Odpowiedź:

Należy przyjąć do wyceny parametry podbudowy zgodnie z opisem w pozycjach nr. 5.8 oraz 5.9

- 10) Wg. poz. 6.3. przedmiaru robót należy wykonać frezowanie o gr. 3 cm, natomiast wg rysunku jest to grubość 6 cm na wcince. Prosimy o informację, które frezowanie należy uwzględnić w wycenie.

Odpowiedź:

Opis przedmiaru oraz kosztorysu poz. 6.3 odnosi się do średniej grubości 3 cm zatem do wyceny należy przyjąć grubość zgodną z opisem pozycji kosztorysowej

- 11) Prosimy o dołączenie SST dla geosiatki.

Odpowiedź:

Zamawiający zamieszcza specyfikację

- 12) Jakiego lepiszcza asfaltowego należy zastosować dla w-wy wiążącej i ścieralnej?

Odpowiedź:

Należy stosować asfalt zgodny z zapisami specyfikacji dla KR 3–4 D 50-70.

- 14) Prosimy o dołączenie do dokumentacji tabeli zjazdów.

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada tabeli zjazdów.

- 15) Wg. poz. 6.15 pobocza z kruszywa są grubości 10 cm, natomiast na rysunku jest 15 m³/m. Prosimy o podanie jakiej grubości należy wykonać pobocza.

Odpowiedź:

Należy przyjąć do wyceny grubość pobocza zgodnie z opisem pozycji kosztorysowej nr 6.15.

- 16) o treści: „W załączonej dokumentacji brak projektu przebudowy sieci gazowej. Prosimy o uzupełnienie dokumentacji o Projekt Wykonawczy Przebudowy Sieci Gazowej oraz warunki nr PSC6III/ZIU/18W/386720/16-63/1/16, które wyszczególnione zostały w opisie technicznym”.

Odpowiedź:

Zamawiający zamieszcza warunki oraz uzgodnienia dla zabezpieczenia gazociągu.

- 17) o treści: „Dotyczy wzór umowy § 4 ust. 4.7. pkt. 4.7.3. Wnosimy o skrócenie terminu do 3 dni zwyczajowo przyjętego w tego typu zamówieniach, aby niepotrzebnie nie opóźniać wykonania robót budowlanych.”

Odpowiedź: Zamawiający nie skraca terminu. Wzór umowy bez zmian w tym zakresie.

18) o treści: „Dotyczy wzór umowy § 4 ust. 4.9. pkt. 4.9.3. Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie w jakim terminie Zamawiający dokona końcowego odbioru robót. Podano jedynie termin w którym Zamawiający do odbioru przystąpi”.

Odpowiedź: Zamawiający dokona odbioru końcowego do 10 dni od zgłoszenia zakończenia robót. Przystąpienie do odbioru jest równoznaczne z jego dokonaniem z uwagi na ich zakres. Wzór umowy bez zmian w tym zakresie.

19) o treści: „Dotyczy wzór umowy § 4 ust. 4.9. pkt. 4.9.5. Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie co Zamawiający będzie brał pod uwagę przy ustalaniu terminu na usunięcie wad oraz iż zlecenie usunięcia wad innemu podmiotowi może nastąpić po uprzednim pisemnym wezwaniu Wykonawcy do ich usunięcia i wyznaczeniu mu dodatkowego terminu.”

Odpowiedź: Strony uzgadniają termin i sposób usunięcia wad zgodnie z zapisem umowy. Wzór umowy bez zmian w tym zakresie.

20) o treści: „Dotyczy wzór umowy § 4 ust. 4.10. pkt. 4.10.4. Prosimy o modyfikację poprzez dodanie zapisu, iż zlecenia usunięcia wad podmiotowi trzeciemu może nastąpić po uprzednim pisemnym wezwaniu Wykonawcy i wyznaczeniu mu dodatkowego terminu na ich usunięcie.”

Odpowiedź: Zamawiający nie modyfikuje zapisu. Wzór umowy bez zmian w tym zakresie.

21) o treści: Dotyczy wzór umowy § 5 ust. 5.5. pkt. 5.5.1. Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie co Inspektor będzie brał pod uwagę przy wyznaczaniu terminu na usunięcie wad?

Odpowiedź: Będzie to zależało od decyzji inspektora podjętej po przeanalizowaniu każdego przypadku, gdy wystąpi taka konieczność. Wzór umowy bez zmian w tym zakresie.

22) o treści: Dotyczy wzór umowy § 5 ust. 5.5. pkt. 5.5.4. Wnosimy o dookreślenie, iż zlecenie usunięcia wad podmiotowi trzeciemu może nastąpić po uprzednim pisemnym wezwaniu Wykonawcy i wyznaczeniu mu dodatkowego terminu na ich usunięcie.

Odpowiedź: Zamawiający nie modyfikuje zapisu. Wzór umowy bez zmian w tym zakresie.

23) o treści: Dotyczy wzór umowy § 5 ust. 5.10. pkt. 5.10.4. Wnosimy o dookreślenie, iż zlecenie może nastąpić po uprzednim pisemnym wezwaniu Wykonawcy i wyznaczeniu mu dodatkowego terminu.

Odpowiedź: Zamawiający nie modyfikuje zapisu. Wzór umowy bez zmian w tym zakresie.

24) o treści: Dotyczy wzór umowy § 5 ust. 5.19. pkt. 5.19.5. Wnosimy o dookreślenie „pisemne” żądanie.

Odpowiedź: Zamawiający nie modyfikuje zapisu. Wzór umowy bez zmian w tym zakresie.

25) o treści: Dotyczy wzór umowy § 5 ust. 5.20. pkt. 5.20.2. Wnosimy o dookreślenie szkody „powstałe z winy Wykonawcy”

Odpowiedź: Zamawiający nie modyfikuje zapisu. Wzór umowy bez zmian w tym zakresie.

26) o treści: Dotyczy wzór umowy § 5 ust. 5.20. pkt. 5.20.3. Wnosimy o dookreślenie „powstałe z winy Wykonawcy”.

Odpowiedź: Zamawiający nie modyfikuje zapisu. Wzór umowy bez zmian w tym zakresie.

27) o treści: Dotyczy wzór umowy § 5 ust. 5.20. pkt. 5.20.5. Wnosimy o dookreślenie „szkody powstałe z winy Wykonawcy”

Odpowiedź: Zamawiający nie modyfikuje zapisu. Wzór umowy bez zmian w tym zakresie.

28) o treści: Dotyczy wzór umowy § 5 ust. 5.20. pkt. 5.20.8. Wnosimy o dookreślenie „powstałych z winy Wykonawcy”.

Odpowiedź: Zamawiający nie modyfikuje zapisu. Wzór umowy bez zmian w tym zakresie.

29) o treści: Dotyczy wzór umowy § 5 ust. 5.21. pkt. 5.21.9. Wnosimy o zmianę na kary na karę za zwłokę. Wykonawca nie może odpowiadać za opóźnienia w dotrzymaniu terminów umownych niezależne od niego.

Odpowiedź: Zamawiający nie modyfikuje zapisu. Wzór umowy bez zmian w tym zakresie.

30) o treści: Dotyczy wzór umowy § 6 ust. 6.8. Wnosimy o skrócenie terminu do 7 dni na zgłoszenie zastrzeżeń przez Zamawiającego. Termin przedstawiony we wzorze niepotrzebnie wydłuża proces związany z dochowaniem formalności.

Odpowiedź: Zamawiający nie modyfikuje zapisu. Wzór umowy bez zmian w tym zakresie.

31) o treści: Dotyczy wzór umowy § 6 ust. 6.12. Wnosimy o zwiększenie wartości umów, od której będzie powstawał obowiązek przedkładania umowy do 50 000,00 zł.

Odpowiedź: Zamawiający nie modyfikuje zapisu. Wzór umowy bez zmian w tym zakresie.

32) o treści: Dotyczy wzór umowy § 7 ust. 7.9. Wnosimy o określenie w jakiej odległości od terenu budowy może znajdować się miejsce wskazane przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Pkt 1.3 Kosztorysu ofertowego – Baza materiałowa przy ul. Robotniczej 38 w Ropczycach. Wzór umowy bez zmian w tym zakresie.

33) o treści: Dotyczy wzór umowy § 8 ust. 8.4. pkt. 8.4.10. Wnosimy o zmianę formy rozliczenia na fakturowanie częściowe do 90% wartości umowy.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza fakturowania częściowego z uwagi na zakres zamówienia i termin wykonania. Wzór umowy bez zmian w tym zakresie.

34) o treści: Dotyczy wzór umowy § 9 ust. 9.5. Wnosimy o dookreślenie, iż zlecenie usunięcia wad podmiotowi trzeciemu może nastąpić po uprzednim pisemnym wezwaniu Wykonawcy i wyznaczeniu mu dodatkowego terminu.

Odpowiedź: Zamawiający nie modyfikuje zapisu. Wzór umowy bez zmian w tym zakresie.

35) o treści: Dotyczy wzór umowy § 10 ust. 10.6. Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie co Zamawiający rozumie pod pojęciem uznania zamówienia za należyte wykonane? Czy będzie to data protokołu odbioru końcowego?

Odpowiedź: Będzie to data protokołu odbioru końcowego. Wzór umowy bez zmian w tym zakresie.

36) o treści: Dotyczy wzór umowy § 12 ust. 12.1. Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie w jakim terminie od powzięcia wiadomości o okoliczności uzasadniającej odstąpienie Zamawiający może od umowy odstąpić?

Odpowiedź: Zamawiający nie modyfikuje zapisu. Wzór umowy bez zmian w tym zakresie.

37) o treści: Dotyczy wzór umowy § 12 ust. 12.1. pkt. 12.1.3. Wnosimy na modyfikację zapisu „opóźnia się” na „pozostaje w zwłoce”

Odpowiedź: Zamawiający nie modyfikuje zapisu. Wzór umowy bez zmian w tym zakresie.

38) o treści: Dotyczy wzór umowy § 12 ust. 12.1. pkt. 12.1.5. Prosimy o doprecyzowanie punktu lub o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie pod nie wykonywaniem zobowiązania w terminie ściśle określonym?

Odpowiedź: Zamawiający nie modyfikuje zapisu. Wzór umowy bez zmian w tym zakresie.

39) o treści: Dotyczy wzór umowy § 12 ust. 12.1. pkt. 12.1.10. Wnosimy o zwiększenie do 5% wartości umowy zgodnie z art. 143c ust.7 pzp.

Odpowiedź: Zamawiający nie modyfikuje zapisu. Wzór umowy bez zmian w tym zakresie.

40) o treści: Dotyczy wzór umowy § 16 ust. 16.1. pkt. a) Wnosimy o zmianę wysokości kary do 0,1% wynagrodzenia, która jest powszechnie przyjęta w tego typu zamówieniach i nie narusza zasady miarkowania kar umownych. Zastosowanie kar umownych i ustalenie ich wysokości winno mieć charakter prewencyjny, a nie uciążliwy i mogący skutkować ponoszeniem rażących strat nawet w przypadku kilkudniowej zwłoki w wykonaniu.

Odpowiedź: Zamawiający nie modyfikuje zapisu. Wzór umowy bez zmian w tym zakresie.

41) o treści: Dotyczy wzór umowy § 16 ust. 16.1. pkt. d) Wnosimy o zmianę wysokości kary do 0,1% wynagrodzenia, która jest powszechnie przyjęta w tego typu zamówieniach i nie narusza zasady miarkowania kar umownych. Zastosowanie kar umownych i ustalenie ich wysokości winno mieć charakter prewencyjny, a nie uciążliwy i mogący skutkować ponoszeniem rażących strat nawet w przypadku kilkudniowej zwłoki.

Odpowiedź: Zamawiający nie modyfikuje zapisu. Wzór umowy bez zmian w tym zakresie.

42) o treści: Dotyczy wzór umowy § 16 ust. 16.6. Wnosimy o zmianę wysokości kary do 0,1% wynagrodzenia, która jest powszechnie przyjęta w tego typu zamówieniach i nie narusza zasady miarkowania kar umownych. Zastosowanie kar umownych i ustalenie ich wysokości winno mieć charakter prewencyjny, a nie uciążliwy i mogący skutkować ponoszeniem rażących strat nawet w przypadku kilkudniowej zwłoki.

Odpowiedź: Zamawiający nie modyfikuje zapisu. Wzór umowy bez zmian w tym zakresie.

2. W wyjaśnieniach specyfikacji istotnych warunków zamówienia zamawiający przywołał miejsca i treści, które rodziły wątpliwości wykonawców. Zamawiający w wyjaśnieniach dokonał zmian treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia nie powodujących zmiany treści ogłoszenia.

3. Zamawiający nie przedłuża terminu składania ofert.

4. ~~Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami wykonawcom, którym zamawiający przekazał specyfikację istotnych warunków zamówienia.~~ Ponadto zamawiający zamieści wyjaśnienia na stronie internetowej, na której jest zamieszczona specyfikacja istotnych warunków zamówienia, zgodnie z art. 38 ust. 2 p.z.p.

5. Zamawiający dołączy wyjaśnienia do specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą one stanowić integralną część specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Zgodnie z art. 180 p.z.p. mają Państwo prawo wnieść odwołanie.

Odwołanie wnosi się do Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej w formie pisemnej lub w postaci elektronicznej, podpisane bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym za pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu lub równoważnego środka spełniającego wymagania dla tego rodzaju podpisu zgodnie z art. 180 ust. 4 i 5 p.z.p.

Odwołujący jest obowiązany przesłać kopię odwołania zamawiającemu zgodnie z art. 180 ust. 5 p.z.p.

Termin wniesienia odwołania do Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej oraz przesłania kopii odwołania do zamawiającego upływa 27.05.2019r., ~~czyli po 10 dniach, zgodnie z art. 182 ust. 1 pkt 1 p.z.p.~~ czyli po 5 dniach, zgodnie z art. 182 ust. 1 pkt 2 p.z.p.

STAROSTA
Witold Darlak